
Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862

DIÁRIA
Portaria N°.157/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
NOS SUBDISTRITOS DE MAGALHÃES BARATA E REGIÃO 
PERTENCENTE A ESTE 3º CRS PARA USO NOS VEÍCULOS QUE 
COMBATEM AS DOENÇAS ENDÊMICAS QUE ACOMETEM ESSA 
REGIÃO.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: FRANCISCO DANTAS PANTOJA
CPF:057.348.942.49
Cargo: GUARDA DE ENDEMIAS
Id.funcional: 0500996
Data início: 13/04/2015
Data término: 13/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814468

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
__________________________________________________
Portaria N° 005 DE 01 DE ABRIL DE 2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
N° 1.429/ 19.10.2010, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.776 / 20.10.2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JOSÉ ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, 
matrícula nº 57211233-2, CPF nº 945.640.432-34, como 
AGENTE DE CONTROLE INTERNO deste 4° CRS - Capanema, em 
substituição à servidora ROSANA BARROS SILVA DOS SANTOS, 
dispensada da função a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
__________________________________________

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
Diretor do 4° CRS/Capanema

Protocolo 814553

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015/4ºCRS/SESPA
.Protocolo: 577532/2015
OBJETO: contratação de seguro para a frota de veículos ofi ciais 
(Ambulância SAMU 192) da Macrorregião Nordeste, com 
cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de 
roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, 
e assistência 24 horas.
DATA DA ABERTURA: 22/04/2015.
HORÁRIO: 09:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Dotação Orçamentária: 0000006289c
Elemento de Despesa: 339039
Fontes de Recursos: 0349003164
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Breno Henry Oliveira dos Santos
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
a pregoeira responsável, através do E-mail: cpl4crs-sespa@
hotmail.com
Capanema (PA), 07 de abril de 2015.
Dione dos Santos Gonçalves
PREGOEIRA/4ºCRS/SESPA
.

Protocolo 814550

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 003/2015/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº36642/2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.

RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº003/2015, do tipo menor preço, destinado 
à aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e materiais 
descartáveis para atender as necessidades do 4º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, no período de 12 (doze) meses.
Empresa vencedora Grupo 1:
R. C. DA SILVA EIRELI-ME.
CNPJ: 19.877.140/0001-70
Endereço: Rua Marechal Teodoro, nº 37, Centro - Castanhal/PA. 
Cep: 68.745-690.
Valor Global: R$ 15.510,00 (Quinze mil quinhentos e dez reais).
Empresa vencedora Grupo 2:
R. C. DA SILVA EIRELI-ME.
CNPJ: 19.877.140/0001-70
Endereço: Rua Marechal Teodoro, nº 37, Centro- Castanhal/PA. 
Cep: 68.745-690.
Valor Global: R$ 3.261,00 (Três mil duzentos e sessenta e um 
reais).
Capanema/Pa, 07 de abril de 2015.  
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo 814518

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria N° 195/2015 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Prestar orientações aos servidores acerca de questões 
relacionadas à aposentadoria, além de outros assuntos 
relacionados à gestão de Recursos Humanos.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Bonito, Nova Timboteua, 
Ourém, Primavera, Peixe-Boi, Quatipuru, São João de Pirabas, 
Santarém Novo, Santa Luzia do Pará e Viseu.
Nome do servidor (a): Maria Karem dos Santos Fernandes
Cargo: Administradora
Id. Funcional: 57211829/2
Data início: 06/04/2015
Data término: 10/04/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
Portaria N° 196/2015 DE 13 DE MARÇO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Prestar orientações aos servidores acerca de questões 
relacionadas à aposentadoria, além de outros assuntos 
relacionados à gestão de Recursos Humanos.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa, Bragança, Bonito, Nova Timboteua, 
Ourém, Primavera, Peixe-Boi, Quatipuru, São João de Pirabas, 
Santarém Novo, Santa Luzia do Pará e Viseu.
Nome do servidor (a): Ana Maria de França Santos
Cargo: Técnico de Enfermagem
Id. Funcional: 5326621/1
Data início: 06/04/2015
Data término: 10/04/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 814350

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 045/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária da CIB/PA.
Período da viagem: 08/04/2015
Quantidade: 0,5   ( meia diária)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):
� Andrea Oliveira Dutra       Matrícula: 572344501        
Cargos: Nutricionista
� Cleide Regiane Azevedo dos Reis Matrícula: 58881681 
Cargos: Chefe de Divisão
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 814632

PORTARIA Nº 046/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir Servidoras para participar de Reunião 
Ordinária da CIB/PA.
Período da viagem: 08/04/2015
Quantidade: 0,5   ( meia diária)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):
� Antonio Carlos Nunes de Oliveira       Matrícula: 
572340801        Cargo: Motorista
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 814642

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 46 de 06 de Abril de 2015
Objetivo: REALIZAR ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE USUÁRIO 
DE TELEFONE INSTITUCIONAL NA GCON/DAS/SESPA E 
REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS DE COMBUSTÍVEL DO MÊS 
DE MARÇO/2015 DAS UNIDADES MÓVEIS DE PROPRIEDADE DO 
8º CRS/SESPA.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): BELÉM /PA - BRASIL.
Servidor(es): 5620830/1 ADELSON DA COSTA TEIXEIRA 
(Diretor do 8º CRS) / 1,5 Diárias (Completa) / DE 06/04/2015 
A 07/04/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 814466

PORTARIA Nº 49 de 06 de Abril de 2015
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM OS SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE DO MARAJÓ, ORGANIZADO PELA AMAM, 
JUNTAMENTE COM A SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL.
Servidor(es): 5091918/3DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 
(Enfermeiro) / 2,5 Diárias (Completa) / DE 06/04/2015 A 
08/04/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 814629

PORTARIA Nº 50 de 07 de Abril de 2015
Objetivo: ACOMPANHAR A COORDENAÇÃO NACIONAL E 
ESTADUAL DO PROVAB/MAIS MÉDICO NA SUPERVISÃO 
DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELOS PROFISSIONAIS DO 
PROGRAMA NOS MUNICÍPIOS DE GURUPÁ E ANANJÁS.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): GURUPÁ E ANANJÁS/PA - 
BRASIL.
Servidor(es): 5091918/3DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS 
(Enfermeiro) / 4,5 Diárias (Completa) / DE 09/04/2015 A 
13/04/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 814631

PORTARIA Nº 51 de 07 de Abril de 2015
Objetivo: PARTICIPAR DO VII COMLAT - CONGRESSO DO COMITÊ 
LATINO AMERICANO E CARIBE EM GERIATRIA E GERONTOLOGIA.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL.
Servidor(es): 54181311/2 MARIENE GOMES DO NASCIMENTO 
SANTOS (Nutricionista) / 5,5 Diárias (Completa) / DE 08/04/2015 
A 13/04/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 814635

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 48 de 27 de março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.


